
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.317,21 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Βούνιο» περιφέρειας 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου - Ικαρίας.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθ. 3070/6-11-1985 (ΦΕΚ 792/

811-1985 τ.Β΄) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (830,00 στρ.)

οκτακοσίων τριάντα στρεμμάτων, στη θέση «Προ-

φήτης Ηλίας» περιφέρειας Κοινοτήτων Δολιανών 

και Αρίστης και άρση της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

37.084,00 τ.μ. στη θέση «Κορακοβούνι» Δ.Κ. Δε-

σφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 29678 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.317,21 τετρα-
γωνικών μέτρων στη θέση «Βούνιο» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου - Ικαρίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3, του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 καθώς και του

ν. 3818/2010.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-

τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας»

(ΦΕΚ 24 Α΄/06-02-2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφ. Γ΄ του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014) και του άρθρου 28, παρ. 1, του

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11-5-2015).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/ 

24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το υπ' αριθ. 2469 Φ.702.18/4-7-2016 έγγραφο της 

ΠΥ Σάμου.

12. Το υπ’ αριθ. 952πε/5-4-2017 έγγραφο του Δασο-

νομείου Ικαρίας.

13. Τη Δ.Υ./21-4-2017 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 

κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών

Ν. Σάμου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και αναγέννηση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής 

οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που εκδηλώθη-

κε στις 11-6-2016, έκταση δάσους αειφύλλων - πλατύ-

φυλλων ευρισκόμενη στη θέση «Βούνιο» περιφέρειας 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου της Δημοτικής 

Ενότητας Αγίου Κηρύκου του Δήμου Ικαρίας της Περι-

φερειακής Ενότητας Ικαρίας συνολικού εμβαδού τριών 

χιλιάδων τριακοσίων δεκαεπτά κόμμα είκοσι ένα τετρα-

γωνικών μέτρων (3.317,21 τ.μ.). Η εν λόγω έκταση συντί-

θεται από τα τμήματα: Α και Β που έχουν περιμετρικές 

συντεταγμένες όπως οι παρακάτω πίνακες:

Τμήμα Α - Εμβαδόν Εα=2.521,21 τ.μ. 

1 Χ=702199.1463 Υ=4165484.5196

2 Χ=702201.0000 Υ=4165508.0000

3 Χ=702217.2363 Υ=4165514.1853

4 Χ=702248.9124 Υ=4165448.4938

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 384

3759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.11 12:13:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3760 Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017

5 Χ=702259.6215 Υ=4165438.4625

6 Χ=702260.0000 Υ=4165429.0000

7 Χ=702243.0000 Υ=4165426.0000

8 Χ=702219.8844 Υ=4165439.7444

Τμήμα Β - Εμβαδόν Εβ=796 τ.μ.

1 Χ=702177.0000 Υ=4165491.0000

2 Χ=702190.2840 Υ=4165477.7160

3 Χ=702189.8125 Υ=4165448.8520

4 Χ=702179.1223 Υ=4165449.4146

5 Χ=702179.6798 Υ=4165454.1526

6 Χ=702170.7761 Υ=4165463.3780

7 Χ=702166.6303 Υ=4165457.3052

8 Χ=702162.0000 Υ=4165482.0000

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.200 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις και ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Πειραιάς, 19 Μαΐου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3761Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3762 Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017

    Αριθ. 182037 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 3070/6-11-1985 (ΦΕΚ 792/
811-1985 τ.Β΄) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (830,00 στρ.)
οκτακοσίων τριάντα στρεμμάτων, στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Κοινοτήτων Δο-
λιανών και Αρίστης και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 τουν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την υπ’ αριθ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας»,
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 3070/6-11-1985 (ΦΕΚ 792/811-1985 
τ.Β΄) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης οκτακοσίων τριάντα στρεμμάτων 
(830,00 στρ), στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας 
Κοινοτήτων Δολιανών και Αρίστης.

3. Την αριθ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθ. 177739/14-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 3070/6-11-1985 (ΦΕΚ 792/

811-1985 τ.Β΄) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (830,00 στρ) οκτακο-

σίων τριάντα στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 

περιφέρειας Κοινοτήτων Δολιανών και Αρίστης, και αί-

ρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, εμβα-

δού οκτακοσίων εξήντα δύο στρεμμάτων (862,00 στρ) 

με βάση ηλεκτρονική εμβαδομέτρηση ή οκτακοσίων 

τριάντα στρεμμάτων 830,00 στρ. με βάση την αρχική 

εμβαδομέτρηση και ειδικότερα:

α) Έκταση εμβαδού 739,24079 στρ., αίρουμε την 

αναδάσωση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

β) Έκταση εμβαδού 123,35921 στρ, αίρουμε την ανα-

δάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα λόγω του ότι η 

έκταση είναι αγροτεμάχια και δεν υπάγονται στις διατά-

ξεις της Δασικής Νομοθεσίας (Πλάνη περί τα πραγματικά 

δεδομένα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα 20 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθ. 1279/207518 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
37.084,00 τ.μ. στη θέση «Κορακοβούνι» Δ.Κ. Δε-
σφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α’/27-6-2008).

2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστάθη-

κε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’)

και του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3763Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α’) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας».

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8-7-1980

και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την 13917/15-05-2017 (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 

2003/Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβα-

σης του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων κ.λπ.

8. Την υπ’ αριθ. 2851/200701/17-11-2017 αναφορά του 

Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνε-

πεία πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 12-10-2017 και είχε 

κατά το χρόνο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

όπως ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστη-

ση πουρναριού, κέδρου, και ασπαλάθρου πυκνότητας 

20-25% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 

της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση εμ-

βαδού 37.084,00 τ.μ. στη θέση «Κορακοβούνι» Δ.Κ. Δε-

σφίνας Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 

χαρακτήρα και να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

σκοπό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασι-

κής βλάστησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-…-17-18-1 όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: με δημοτική δασική έκταση.

Νότια: με δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά: με δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: με δημοτική δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρ. 47 ν. 3900/2010, 

ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 21 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3764 Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3766 Τεύχος Δ’ 384/05.12.2017

*04003840512170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


